MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – Homologação final das inscrições – Edital IFRS nº 050/2017

ATA DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM LINGUAGEM DE SINAIS, REFERENTE AO EDITAL
IFRS 050/2017, DE 18 DE AGOSTO DE 2017.

Aos quatro dias do mês de setembro de 2017, reuniu-se a Banca Avaliadora,
composta por Anderson Rodrigues Corrêa (presidente), Janaína Ferreira Viegas, Helen
Scorsatto Ortiz, designada pela Direção do IFRS Campus Porto Alegre através da
Portaria n° 210, DE 03 DE AGOSTO DE 2017, para analisar a documentação entregue
pelos candidatos para a seleção de TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM LINGUAGEM DE
SINAIS, regida pelo Edital IFRS 050/2017. Após a análise, foram homologadas as
seguintes inscrições:

Nome do(a) candidato(a) homologado(a)
Angélica Oliveira dos Santos

Danielle Candiota de Freitas Lima
Flávia Medeiros Álvaro Machado
Maria Beatriz Rodrigues Coelho *

 * Concorre pela reserva de vagas PPP, conforme lei 12.990/14.

Porto Alegre, 04 de setembro de 2017.

Anderson Rodrigues Corrêa

Helen Scorsatto Ortiz

Janaína Ferreira Viegas

(Portaria n° 210, de 03 de Agosto de 2017)